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ســال 1۳۷۷ بنــد 100 قانــون اساســی محقق 
شــد و جمهوری اســامی در زنجیــره تکمیل 
دولت ســازی اش، شــوراهای اســامی شهر 
و روســتا را به عنــوان نهــادی نوپــا در اوایــل 
دهه   ســوم انقــاب در جهت ارتقای ســطح 

کارآمدی نظام تأسیس کرد.
 

رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت انتخابات شوراها فرموده اند: 
مردم به این شــوراها اقبال کنند، به این انتخابات توجه کنند، 
اهداف خدایى، انقلابى و اســتحکام قــدرت انقلاب و حکومت 
انقلابى در کشــور در ایــن انتخابات تحقــق پیدا کنــد. حضرت 
آیــت الله خامنــه ای بارهــا در مناســبت های مختلــف اهمیــت 
شوراهای اسلامی شهر و روســتا را تبیین کرده اند و حل مسائل 
جــاری و روزمره مردم به دســت خــود مــردم را از اثرات تشــکیل 
گر رخ دهد، سبب افزایش »اعتماد  شوراها دانسته اند؛ امری که ا
عمومی« خواهد شــد. گزیــده ای از بیانات ایشــان در این متن 

آمده است.

1. مؤمنان کارهایشان را با مشورت انجام می دهند
اســلام در ضمن اینکه احــکام الهــی و اراده الهــی را در هدایت و 
صلاح انسان ها داراى کمال تأثیر می داند، اراده انسان، حضور 
انسان و حضور آحاد مردم را هم در همه کارها پیش بینی کرده 
اســت. یک نمونه آن، همین مسئله شوراســت. خداى متعال 
در نشــانه های مؤمنــان می فرمایــد: »و امرهم شــورى  بینهم«؛ 
»کارهایشــان را با مشــورت انجام می دهند.« البته مشــورت، با 
شکل هاى مختلفی ممکن است انجام گیرد؛ این هم یک شکل 
از اَشــکال مشــورت اســت. در داخــل شــهر و در داخــل بخش، 
می نشــینید و باهــم مشــورت می کنیــد؛ نقص هــای موجــود و 
مشــکلات موجود و آن چیزهایــى را که مربوط به شوراهاســت. 
البته ممکن اســت نقص هایى هم باشــد که به وظایف شوراها 
مربوط نشود رسیدگی و به آن ها عمل می کنید؛ مثل این است 
که سرتاسر پیکر ایران اسلامی بزرگ، با نبضِ خون تازه انقلابى و 
اسلامی می زند و حرکت می کند. مســئولان و شوراهاى هر شهر 
و روستا، براى رفع مشــکلات مردم، در همان شــهر و روستا فکر 

می کنند. این خیلی فرصت خوبى است.

۲. انتخابات شوراها گامی به سوی تحقق کامل قانون اساسی است
خداى متعــال را شــکرگزاریم کــه در انتخابات شــوراها یک نهاد 
دیگر براى خدمت به مردم تأســیس و ملت ایران یک گام دیگر 
به تحقق کامل قانون اساسی مترقی جمهورى اسلامی نزدیک 
کنون که در ســالروز پیــام امام عزیز و در ســالی کــه به نام  شــد. ا

در قانون اساسی، نشان دهنده اهتمام نظام جمهوری اسلامی 
ایران به مجموعه متنوع فکرها، مشورت ها و دیدگاه ها در اداره 
امور کشور است و این موضوع، نقطه مقابل نظام های ارتجاعی 
و استبدادی اســت. افتخار جمهوری اســلامی ایران این است 
کــه از روز اول، آرا، افکار و خواســت مردم، موردتوجــه جدی قرار 

گرفته است.

۵. حل مشکات مردم توسط شوراها
هیچ عبادتی بالاتر از خدمت به مردم نیست؛ چه در شهر، چه 
در بخــش و چه در روســتا. وظایفــی که بــراى شــوراها در قانون 
گر شــوراهاى ما ان شاءالله  ذکرشــده، همان وظایفی اســت که ا
بتوانند این وظایف را به طور کامل به انجام برســانند، بسیارى 
از مشــکلات جــارى مــردم برطــرف خواهــد شــد و ایــن مــوارد را 
قانون گذاران با دقت در قانون اساســی و در قانون عرفی معین 

کرده اند.

۶. افزایش اعتماد عمومی
شــوراها از مظاهــر مشــارکت مردمی و براى تســهیل امــور مردم 
اســت. شــوراها طبق قانــون اساســی مدیریت شــهر و روســتا را 
برعهده  دارند و نمادی دیگر از اداره  کشــور به دســت مردم را در 
برابر چشم همگان می گذارند. توفیق شوراها در دستیابى به این 
هدف، سرمایۀ  ارزشمند »اعتماد عمومی« را افزایش می بخشد 
و زمینه ساز حضور پرنشاط مردم در همه  عرصه های پیشرفت 

و توسعه  کشور می شود.

 ۷. انتخاب برای حل مسائل جاری زندگی
انتخابات شوراها هم ازاین جهت مهم است که کار روزمره  مردم 
و زندگی شهر و روستایى مردم، متوقف به این انتخابات است. 
گر انسان های صالح، کارآمد، بانشاط، مؤمن، نجیب و امین در  ا
انتخابات شــوراها انتخاب شــوند، خیال مردم ازلحاظ مسائل 
جارى روزمره  زندگی که با آن ســروکار دارند، راحت خواهد شــد. 
گر آن کسی را که می پسندید و می خواهید، انتخاب نکردید،  شما ا
آن کسی که شما نمی پسندید، انتخاب خواهد شد و رأى خواهد 

آورد؛ بنابراین، رأى خودتان را به میدان بیاورید.
گــر مــردم عــادت کننــد کــه بــراى اداره  امــورِ روزمــره  شــهرى یا  ا
روستایى خودشــان، کســانی را با شــناخت انتخاب کنند، این 
، هم به  خیلی کمک خواهــد کرد؛ هــم به پیشــرفت امور کشــور
آشناشــدن مردم با وظایفی که بر عهده  آن هاست و باید انجام 

شود و البته سودش هم به خود مردم برمی گردد.
 بسیار به جاســت که مردم بدانند هرکســی را انتخاب می کنند، 
مســئولیت هایى در مقابل ایــن انتخــاب بر دوش آن هاســت؛ 
گر انتخابشــان انتخاب خوبى باشــد و ان شاءالله  همچنان که ا
به وسیله  آن شخصِ منتخب، کارهاى خوبى براى مردم و کشور 
انجام شــود، ثواب هــا و اجرهایى هم به آن ها منتقل می شــود. 
 ، به همین علت است که باید حقیقتا دقت کنند تا افراد دلسوز
متدیــن و کارآمدى را که متناســب با این کارنــد، انتخاب کنند؛ 
چون کارآمدى به  حسب کارى که ما یک شخص را براى انجام آن 
در نظر می گیریم، متفاوت است. کارآمدىِ این شورا با کارآمدی 
فلان شــغل یا سِــمَت دیگر تفاوت می کنــد. مــردم می دانند که 
شوراهاى شهر و روســتا براى چیست؛ پس کسی را که احساس 
می کنند، فکــر می کنند، تشــخیص می دهند و احــراز می کنند، 
مناســب با ایــن کار انتخــاب کنند. البتــه دیانــت او، تقــواى او و 
دلســوزى او را حتما تشــخیص دهند. مردم نباید افــرادى را که 
کز تصمیم گیری شان  دلسوز، علاقه مند و متدین نیستند، به مرا
بفرســتند؛ زیــرا برایشــان وزر و وبــال درســت خواهند کــرد. این 

توصیه  من به مردم است.

8. شوراها؛ مشاورانی امین برای مسئولان دولتی 
مســئولان محترم دولتی، شــوراها را مشــاور امین خــود بدانند 
 و تا ســر حــد امــکان بــه آن هــا در عمــل بــه وظایف خــود کمک

کنند.

گرامی آن یگانۀ  دوران نام گذاری شده، این 
نهاد اصیل آغازبه کار می کند، از صمیم قلب 
آرزو می کنــم که شــوراهاى اســلامی شــهر و 
روستا بتواند در سمت اهداف والا و انقلاب 
بنیان گــذار نظام اســلامی تــلاش و فعالیت 
کند و در چهارچوب تکالیف قانونی خود به 

رفع مشکلات مردم بپردازد.

 ۳. تحکیم پایه هاى انقاب و استحکام قدرت 
انقاب در کشور با تشکیل شوراها

مردم بــه این شــوراها اقبــال کنند، بــه این 
انتخابات توجه کنند، در آن شــرکت کنند، 
آن را جدى بگیرند و هدف هم عبارت باشد 
از اینکه اهدافی که در قانون اساســی براى 
تشکیل شوراها معین شده است )اهداف 
خدایــى، اهــداف انقلابــى، اهدافی کــه در 
جهت تحکیم پایه هاى انقلاب و استحکام 
قدرت انقلاب و حکومت انقلابى در کشــور 
است( تحقق پیدا کند. من توصیه می کنم 
که همــه ایــن انتخابــات را جــدی بگیرند و 

مهم بشمارند و در آن شرکت کنند.

 ۴. شــوراهای اســامی در مقابــل نظام هــای 
استبدادی

اصل ایجاد شوراهای اسلامی شهر و روستا 

 بیانات رهبر معظم انقلاب
درباره اهمیت شوراهای اسلامی شهر و روستا
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محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:
سال ۱۴۰۲ طبق روال همیشگی جلسات علنی شورا، کمیسیون های تلفیق و کمیته های 
نظارتـی بـا حضـور نماینـدگان و اعضـای هیئت مدیـره برگـزار و وظیفـه ذاتـی نظارتـی شـورا 
عملیاتـی شـد. برنامـه ۱۴۱۰ به عنـوان برنامـه یک سـاله تدویـن شـد کـه تمـام اعضـای 
شـورا، کمیسـیون ها و کمیسـیون تلفیـق را به طورکامـل درگیـر کـرد و درنهایـت تصویـب 
شـد. ریل گذاری هـا تـا سـال ۱۴۱۰ مشـخص و بـرش یک سـاله بـرای ۱۴۰۳ پیگیـری شـد و 
سیاسـت گذاری های عرصه حمل ونقل عمومی را تعیین کردند که در یک زمان مناسب 
از خط دو مترو، خط اتوبوس رانی و بى آرتی بهره برداری شود. افزایش ناوگان حمل ونقل 
عمومـی در راسـتای کاهـش آلودگـی هـوا هدف گـذاری شـد؛ همچنیـن به منظـور کاهـش 
آلاینده های سـیال در حوزه پسـماند پیگیری و تکمیـل تصفیه خانه فاضـلاب در اولویت 
برنامه هـای امسـال قـرار گرفـت. تکمیـل رینـگ پسـاب شـهری به منظـور آبیـاری فضـای 
سـبز شـهری با توجه به کم آبى و مسـائل مربوط به زباله و پسـماند تر نیز از دیگر اقدامات 
اسـت؛ همچنین پیگیری هم زمان ایـن پروژه هـا در کنار تکمیل حلقـه حفاظتی ترافیک 
شهر اصفهان از اولویت های برنامه شوراست. پوشش برنامه های فرهنگی در حوزه های 
مختلـف شـهرداری، نظـارت بـر امـور جاریـه، تدویـن برنامـه بودجـه ۱۴۰۳ و تعییـن عمده 
سیاسـت گذاری های سـال پایانـی ایـن دوره از مدیریـت شـهری بـه نحـو مطلـوب مدنظـر 

قـرار گرفـت. سـه اولویـت اول امسـال 
تکمیل فاز به فاز مترو و شروع فعالیت 
آن، سیاسـت گذاری فـاز اول خـط دو 
از دارک تـا طوقچـی تـا پایـان امسـال و 
راه انـدازی ایسـتگاه بـه ایسـتگاه متـرو 
اسـت کـه مراحـل نـازک کاری را طـی 
ریل گذاری هـای  همچنیـن  می کنـد؛ 
شـده  تکمیـل  و  آغـاز  متـرو  دو  خـط 
اسـت. ادامـه حفاری هـای تونـل خـط 
کان  دو و احـداث ۱۶ ایسـتگاه آن کمـا
درحال اجراست. بهره برداری خط دو 
نیز یکـی از اقدامـات اصلی ایـن دوره از 
شوراسـت. تکمیـل حلقـه حفاظتـی از 
شـمال تـا جنـوب و بهره بـرداری از آن و 
پرداختن بـه مباحث زیسـت محیطی 
در حوزه پسماند و تکمیل تصفیه خانه 
فاضـلاب و احـداث رینگ پسـاب شـهر 
بـرای آبیـاری فضـای سـبز بـا توجـه بـه 
کم آبى وسـاماندهی وضعیت پسماند 
تـر از دیگـر اقداماتـی اسـت که در سـال 
جاری در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.

۲,۹۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت سهمیه سال ۱۴۰۲ است که در ۱۴۰۳ محقق می شود 
و تمام این اوراق برای زیرسـاخت های حمل ونقل شـهر اصفهان از جمله خرید اتوبوس 
گن های مترو هزینه می شود. پروژه های سال جاری که در مرحله عقد قرارداد یا تهیه  و وا
طرح است، تا پایان خرداد سال جاری نهایى و عملیات اجرایى آن ها آغاز می شود. برای 
تکمیل زیرسـاخت های مرکز همایش هـای بین المللی امـام خامنه ای اصفهان در سـال 
جاری چنـد قـرارداد در حـال اجراسـت کـه امیدواریـم در زمان مقـرر به اتمـام برسـد. برای 
تعیین بهره بـردار مرکز همایش هـای بین المللـی امـام خامنه ای اصفهـان این مرکـز برای 
اینکه مکمل سـالن اجلاس تهـران و تحت بهره بـرداری برگـزاری اجلاس هـای بین المللی 
کراتی با محوریت استانداری و معاونت ریاست جمهوری در حال انجام است  باشد، مذا

و تا دو مـاه آینده تعیین تکلیف می شـود.

 تکمیل حلقه حفاظتی ترافیک شهر اصفهان 
و بهره برداری از خط دوم مترو

 افزایش ناوگان 
حمل ونقل عمومی در 
راستای کاهش آلودگی 
هوا هدف گذاری شد؛ 

همچنین به منظور کاهش 
 آلاینده های 

سیال در حوزه پسماند 
پیگیری و تکمیل 

 تصفیه خانه فاضلاب
 در اولویت برنامه های 

امسال قرار گرفت

، رئیــس کمیســیون حقوقــی، برنامه ریــزی و پایــش مصوبــات  احمدرضــا مصــور
شورای اسلامی شهر اصفهان:

کمیسـیون حقوقـی، برنامه ریـزی و پایـش مصوبـات شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان، 
در  مصوبـات  پایـش  نیـز  و  برنامه ریـزی  و  حقوقـی  مسـائل  کـه  اسـت  کمیسـیونی 
انجـام  درسـتی  و  مصوبـات  انجـام  صحـت  از  اطمینان یافتـن  و  ح شـده  مطر آن 

دسـتورالعمل ها در آن سـاری و جـاری اسـت. 
در ایـن کمیسـیون صرفـا تمرکـز بـر لوایـح نیسـت و بررسـی و ارائـه راه حل هـا بـرای حـل 
معضل هـای مردمـی در مناطـق مختلـف نظیر شـهرک شـهید کشـوری و شـهرک نیروی 
هوایى خانـه اصفهان و امثـال آن ها در دسـتورکار این کمیسـیون اسـت؛ همچنین رفع 
اختلاف بین شـهرداری، شـورا یا دسـتگاه های دیگر نیـز در حیطه ورود این کمیسـیون 

اسـت. 
پیگیری پروژه هایـى مانند رینگ چهـارم و مترو در کمیسـیون پایش مطـرح و اقدامات 
لازم نیـز اجـرا شـده اسـت. در ایـن کمیسـیون نقـاط برجسـته ای کـه فکـر می کنیـم در 

خدمت رسـانی بـه شـهروندان تسـریع می شـود، در دسـتورکار قـرار دارد.
گر برای پـروژه ای مباحـث حقوقی و نظـارت لازم اسـت، ورود پیـدا می کنیم تـا مجریان   ا
کننـد. مسـائل دیگـر همچـون تدویـن و شفاف سـازی  مختلـف اطمینـان حاصـل 
مجـدد عناویـن عـوارض و ترتیبـات 
وصـول عـوارض از اقداماتـی اسـت 
رفـع  راسـتای  در  شـده.  انجـام  کـه 
نرم افـزاری،  حقوقـی،  معضل هـای 
انجـام  روش هـای  و  سـخت افزاری 
معاونـت  به همـراه  عملیات سـازی 
شهرسـازی و عمران به نقطه مطلوب 
در صـدور پروانـه مکانیـزه شـهرداری 
رسـیده ایم؛ همچنیـن ارائـه خدمـات 
بـه شـکل   ۱۴۰۳ بـه شـهروندان در 
ایـن  دسـتورکار  در  اولویت بنـدی 

کمیسـیون قـرار دارد.
۱۴۰۱ شـورای اسـلامی شـهر  بهمـن 
اصفهـان مصوبـه ای گذرانـد کـه طبق 
آن، به جـای ضریـب ارزش منطقـه ای 
کـم مسـکونی  زمیـن، درصـدی از ترا
یـا تجـاری محـل وقـوع تخلـف بـرای 
جریمـه مـاده ۱۰۰ اسـتفاده  مـی شـود 
و میزانـی کـه بـرای سـال گذشـته در 
گرفتـه شـد، ۴۵درصـد قیمـت  نظـر 
کـم تخلـف بـود. در ایـن کلان شـهر  ترا
کـم بخش احداث شـده با تخلف  غیر از جرایم مـاده ۱۰۰ بر اسـاس مصوبـات و قانون، ترا
خ جریمـه تخلـف سـاختمانی را افزایـش داده اسـت و کمتـر  نیـز دریافـت می شـود کـه نـر
کسـی پیـدا می شـود کـه تخلفـی در ایـن زمینـه داشـته باشـد. در هـر سـاختمان، ممکن 
اسـت دو نوع تخلف رخ دهد که تخلفات خودخواسـته و ناخواسـته را شـامل می شود؛ 
به عنـوان مثال کسـی که بـه حقـوق شـهر احتـرام نمی گـذارد، یـک طبقه مـازاد بـر پروانه 
احداث می کند که شـهرداری موظف اسـت جلوی ایـن کار را بگیـرد. البته نقـش مهم تر 
شـهرداری کـه همیشـه مغفـول مانـده اسـت، نقـش مهنـدس ناظـری اسـت که از سـوی 
سـازمان نظـام مهندسـی به عنـوان مسـئول بررسـی سـاختمان و تطبیـق آن بـا پروانـه، 
نقشـه های مصوب و اجرای دقیق این موارد انتخاب می شـود و در صـورت غفلت، این 

تخلفـات عامدانـه اتفـاق می افتـد.

ح کمیسیون پایش مطر  پیگیری ابرپروژه ها در 
 و اقدامات لازم اجرا شده است

کمیسیون حقوقی، 
برنامه ریزی و پایش 

مصوبات شورای اسلامی 
شهر اصفهان، کمیسیونی 
است که مسائل حقوقی 
و برنامه ریزی و نیز پایش 

مصوبات در آن مطرح شده 
و اطمینان یافتن از صحت 
انجام مصوبات و درستی 
انجام دستورالعمل ها در 
آن ساری و جاری است 
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ابوالفضل قربانی، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر اصفهان:

در تمــام هفته هــا جلســه برگــزار و در موضوعــات متعــدد حــوزه حمل ونقــل ورود کــرده و 
در این راســتا بازدیدهــای مختلفی در حوزه مســئولیت خــود از مجموعه هــای ذی ربط 

انجــام شــده اســت. 
عمده تریــن موضوع کمیســیون، مربــوط به نتیجه رســاندن خط دو قطار شــهری اســت 
کــه پیگیری های لازم بــرای اجرای آزمایشــی فاز یــک از دارک تــا میدان قدس انجام شــد 

تــا در موعد مقــرر بــه نتیجه برســد. 
در ایــن راســتا پایــان ســال جــاری و اوایــل ســال آینــده پیش بینــی شــد تــا ایــن اقــدام 
عملیاتی شــود. تأمیــن نــاوگان اتوبوس رانــی، دومین اقدام کمیســیون اســت کــه در این 
خصــوص پیگیــری لازم بــرای خریــد و بازســازی بخشــی از اتوبوس رانــی انجــام و بودجــه 

مناســب بــرای ایــن منظــور در نظــر گرفتــه شــد. 
با پیگیری هــای کمیســیون ۱8۰ اتوبــوس  به نــاوگان عمومــی حمل ونقلی شــهر اصفهان 
ــن  ــد؛ همچنی ــتگاه می رس ــه ۲8۰ دس ــده ب ــال آین ــال و س ــم امس ــن رق ــه ای ــد ک ــزوده ش اف
در راســتای برقی ســازی نــاوگان حمل ونقــل عمومــی پیگیری هــای لازم انجــام شــد و 
تفاهم نامه آن منعقــد در کمیســیون مباحث اولیه انجــام و درنهایت در اختیار شــورای 

شــهر قــرار گرفــت و بــه تصویــب نهایــى 
رســید. اجــرای اپلیکیشــن »اصفهــان 
مــن«  یکــی از پروژه هــای خــوب و 
اســت  اصفهــان  شــهرداری  وزیــن 
کــه باعــث سرعت بخشــی در ارائــه 
خدمــات می شــود. ایــن اپلیکیشــن 

یــک نرم افــزار کاربــردی اســت.
 توسعه فیبر نــوری به منظور بهبود 
سرعت در الکترونیکی کردن خدمات 
شهروندی از دیگر اقــدامــات است. 
توسعه مباحث نــرم افــزاری در حوزه 
 حمل ونقل همگانی بــه صــورتــی که
وضعیت مطلوب تری برای شهروندان 
ایجاد کــرده، از دیگر اقداماتی است 
که در دستور کار قرار گرفته است. در 
سال گذشته بیش از ۵۰ جلسه مرتب 
و منظم در این کمیسیون برگزار شد 
گــر بــه صــورت نفرساعت حساب  که ا
کنیم، نزدیک به یک هزار نفرساعت 
بوده است.  سال گذشته اعضای این 
کمیسیون پیگیر مسائل مختلف در 

حوزه هوشمندسازی و مباحث دیگری بود. 
، اداره مــخــابــرات و اســتــانــداری نیز در دســتــور کار  تعامل و ارتــبــاط بــا پلیس راهـــور
ــای اصــلــی  ــروژه هــ ــ ــی پ ــال ــرار گـــرفـــت؛ همچنین مــوضــوعــات مـــربـــوط بـــه تــأمــیــن م ــ  ق
از جمله قطار شهری که احداث آن بسیار سنگین بود، از دیگر اقدامات این کمیسیون 

است. 
بهره بــرداری متــرو از شــمال شــرق تــا شــمال غــرب اصفهــان در دســت انجــام اســت؛ 
همچنین با تکمیــل حلقه حفاظتــی این مجموعــه به طور کامــل در اختیار شــهروندان 
قــرار می گیــرد کــه تحــول خوبــى را ایجــاد می کنــد. بخشــی از حلقــه حفاظتــی از میــدان 
ــت و از  ــده اس ــی ش ــرق پیش بین ــمت ش ــتجردی از س ــهید دس ــان ش ــا اتوب ــی رانی ت کس تا

کســی رانی تــا سپاهان شــهر نیــز ادامــه دارد. تا

وهش های شورای اسلامی شهر اصفهان: مصطفی نباتی نژاد، رئیس مرکز پژ
سال گذشته مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان نسبت به گذشته فعال تر و 
پویاتر شد و اقدامات مؤثری را در دستورکار قرار داد و اقدامات مرکز پژوهش های شورای 
اسلامی شهر اصفهان بر اساس اصول مشارکت مبنایى و داده مبنایى در حکمروایى 
پیگیری شــد. تــلاش کردیم تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها بر اســاس مشارکت 
ذی نفعان انجام شود. در همین راستا، اطلاعات دقیق تر و به روزرسانی شد و امسال 

نیز این موضوع ادامه خواهد داشت.
اقــدامــات مهمی که بر اســاس ایــن اصــول پیش رفــت، ارزیــابــى مشارکت محور لایحه 
ح ارزیابى مشارکت مبنایى متغیرهای مؤثر  برنامه راهبردی »اصفهان۱۴۱۰« و نیز طر
بر درآمدهای شهرداری حاصل از عوارض ساختمانی است. در طرح ارزیابى مشارکت 
مبنایى متغیرهای مؤثر بر درآمــدهــای شــهــرداری حاصل از عــوارض ساختمانی، 
متغیرهای اصلی، قیمت های روز ملک و آپارتمان در هر پهنه شهر است که به طور 
ک و درآمد مناطق انجام  سنتی عموما بر اساس دریافت اطلاعات از کارشناسان املا
ک  ح با مشارکت و مشورت حدود هزار نفر از مشاوران املا شده است؛ اما در این طر
دقیق سازی شد که حــدود نیمی از داده هــا با قیمتی بالاتر یا با قیمتی پایین تر از 
اظهارات سازمانی کارشناسان ثبت شد و این اقدام تجلی حکمرانی مشارکت محور 
ــود؛ هــمــچــنــیــن در  ــ و داده مــــحــــور بـ
ــى لایــحــه »بـــرنـــامـــه۱۴۱۰« که  ــابـ ارزیـ
اقدامی وقت گیر و البته لذت بخش 
بود، برنامه اصفهان۱۴۱۰ با مشارکت 
حــدود هــزار نفر از شهراندیشان در 
و  شهراندیشی  نشست های  قــالــب 
کنفرانس شهروندی ارزیابى شد که 
اصــلاحــیــه لایــحــه را در پــى داشـــت و 
اعضای شــورا به طور مستقیم ازنظر 
ــان اســـتـــفـــاده کـــردنـــد.  ــش ــدی ــران ــه ش
ــه ریـــل مــشــارکــت مبنایى  ــ در ادامـ
ــاشــگــاه   ــای ب ــه هـ ــامـ ــرنـ ــا تـــقـــویـــت بـ ــ ب
شهراندیشان و رویداد مرتبط تقویت 
و از تــصــمــیــم گــیــری پــشــت در هـــای 
بسته و اتکای صرف به کارشناسان 
درون ســیــســتــمــی جــلــوگــیــری شــد. 
مجموعه ای  شهراندیشان  باشگاه 
ــه در  از نــخــبــگــان شــهــری هستند ک
خــصــوص مــســائــل شــهــری بــه شکل 
نــظــام مــنــد و مستمر در ارائــــه حل 
مسائل ورود پــیــدا می کنند. بــرای 
کنون به شکل  ، سامانه ای در حال تعریف است؛ این در حالی است که تا این منظور
ــاس رویــدادمــحــوری استفاده  شــده اســت.  ــده شــهــرونــدان نخبه بــر اس مـــوردی از ای
ــرای تقویت  امــیــدواریــم امسال مسئله تأسیس بخش فیزیکی رصدخانه شهری ب
« پیگیری شود؛ همچنین یکی از مهم ترین اقدامات مرکز این  »حکمرانی داده محور
بود که هیئت امنای بازار به عنوان یک نهاد مردمی از دل خود بازاریان شکل گرفت و 
کنون در اصفهان سابقه نداشت. این رویداد با مطالعات کارشناسی،  این موضوع تا
مطالبه گری از دستگاه های اجرایى، پیگیری و تسهیلگری برای انتخابات این هیئت 
و اعتمادسازی بــرای بــازاریــان ازجمله اقــدامــات محوری بــود که در دستورکار قرار 
 گرفت و امیدواریم در سال جــاری هیئت امنا بتواند حل مسائل بــازار را قدم به قدم

 پیگیری کند.

 تصویب برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی
از سوی شورای شهر

 پویاترشدن مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
گذشته شهر اصفهان نسبت به 

عمده ترین موضوع 
کمیسیون، مربوط به 

نتیجه رساندن خط دو 
قطار شهری است که 
پیگیری های لازم برای 

اجرای آزمایشی فاز یک از 
دارک تا میدان قدس انجام 

شد تا در موعد مقرر به 
نتیجه برسد.  در این راستا 
پایان سال جاری و اوایل 
سال آینده پیش بینی شد

در طرح ارزیابی مشارکت 
مبنایی متغیرهای مؤثر بر 

درآمدهای شهرداری حاصل 
از عوارض ساختمانی، 

متغیرهای اصلی، قیمت های 
روز ملک و آپارتمان در 
هر پهنه شهر است که 
به طور سنتی عموما بر 

اساس دریافت اطلاعات از 
ک و درآمد  کارشناسان املا

مناطق انجام شده است
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فرزانه کلاهدوزان، عضو هیئت رئیســه و رئیس کمیســیون ویژه خانــواده، بانوان و 
جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان:

، سال سوم شوراها در مرداد  کمیسیون ویژه خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر
تشکیل شد. قبل از آن، کمیته بانوان ذیل کمیسیون فرهنگی فعالیت می کرد و به دلیل اینکه 
شرح وظایف کمیسیون فرهنگی وسیع بود، کمتر به مسائل کمیته پرداخته می شد؛ بنابراین 
با توجه به اهمیت مسائل مربوط به سه حوزه خانواده، بانوان و جوانان ضرورت تشکیل 
کمیسیون احساس شد و این کمیسیون در مرداد ۱۴۰۲ برای اولین بار به تصویب شورا رسید. 
از زمان تشکیل کمیسیون ابتدا، سیاست گذاری برای اهداف و اولویت های کمیسیون در 
راستای برنامه اصفهان۱۴۱۰ و دیگر اسناد بالادستی ازجمله سیاست های ابلاغی رهبر معظم 

انقلاب در حوزه خانواده، اجرا شد.
 همان گونه که می دانید، هدف کلان پنجم از برنامه اصفهان۱۴۱۰ احیا و ترویج سبک زندگی 
ایرانی اسلامی است. در این کمیسیون به مصداق های اهداف خرد و شرح اقدامات مرتبط 
کنون اقدامات متعددی ذیل مسائل خانواده  با هدف کلان مربوط، پرداخته شده است. تا
و بانوان در کمیسیون ازجمله گسترش بوستان های خانواده محور و به روزرسانی باغ های 
بانوان بررسی  شده است. در این راستا، سه بوستان خانواده محور در مناطق ۱۴, ۱۲ و 8 در 
اولویت قرار گرفت و در بودجه ۱۴۰۳ تصویب شد. برای توسعه و به روزرسانی باغ های بانوان، 
ح توسعه باغ بانوان طلوع تصویب  طر
شــد و در حــال اجــراســت. بــاغ بــانــوان 
پــردیــس در مرحله انتخاب پیمانکار 
ــاژوان در مرحله طراحی  و باغ بانوان ن
ــاز ۲ اســـت. تــوجــه بــه مناسب سازی  ف
معابر و وسایل حمل ونقل عمومی برای 
مادرانی که از کالسکه استفاده می کنند، 
ازجمله اقدامات دیگر کمیسیون است. 
مناسب سازی معابر برای توان خواهان 
ــراد دارای معلولیت نــیــز مدنظر  ــ و اف
ــا اســتــانــداردهــای مشخص  اســـت و ب
تعیین، اجرا و پایش می شود. توجه به 
»فضاهای بــى دفــاع شــهــری« ازجمله 
مــســائــل بــررســی شــده در کمیسیون 
بـــوده و قــابــل ذکــر اســـت کــه فضاهای 
بــى دفــاع ازجمله فضاهایى بــا ضریب 
آسیب پذیری زیاد هستند که امروزه در 
شهرها به دلیل رشد و گسترش فیزیکی و 
جمعیتی از یک سو و فرسودگی و تخریب 
، بسیار  مناطق قدیمی از ســوی دیگر
افــزایــش  یــافــتــه انــد. فضاها به واسطه 
تاریکی ها یــا مــعــمــاری نامناسب بــه وجــود آمـــده و مــأمــن بـــروز آســیــب هــای اجتماعی و 
ناهنجاری های اجتماعی است که برای حضور و تردد خانواده، بانوان و کودکان امنیت لازم 
را ندارد. شناسایى این مکان ها در دستورکار قرار گرفت و بیش از یک هزار نقطه مشخص شد 
و از این تعداد 8۰۰ نقطه در مناطق پانزده گانه شهر در اولویت اصلاح قرار گرفت که در ادامه، 
اصلاح و رفع این نقاط پایش می شوند. شناسایى این فضاها گاهی از اطلاعات تماس های 
شهروندان با مرکز ۱۳۷ استخراج شده است. برای اصلاح و ترمیم این فضاهای بى دفاع شهری 
باید مجموعه اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه انجام شود. این اقدامات در حوزه معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری بوده است. ازجمله اقدامات اصلاحی در حوزه خدمات 
شهری می توان به ابلاغ تعیین تکلیف برای ساختمان های نیمه کاره و متروکه و استفاده از 

نورپردازی مناسب در معابر و گذرهای باریک اشاره کرد.

گسترش بوستان های خانواده محور ازجمله اقدامات 
 کمیسیون ویژه خانواده، بانوان و جوانان 

شورای اسلامی شهر است

کنون اقدامات متعددی   تا
ذیل مسائل خانواده و 

بانوان در کمیسیون ازجمله 
گسترش بوستان های 

خانواده محور و به روزرسانی 
باغ های بانوان بررسی  شده 

است. در این راستا، سه 
بوستان خانواده محور در 

مناطق ۱۴, ۱۲ و ۸ در اولویت 
قرار گرفت و در بودجه ۱۴۰۳ 

تصویب شد

مجیــد نادرالاصلــی، رئیــس کمیســیون ویــژه آب و مناطــق کم برخــوردار شــورای 
اسلامی شهر اصفهان:

بررسی کمبود منابع  آبى در صدر اقدامات این کمیسیون بوده و پیگیری لازم برای احیای 
دائمی زایــنــده رود و رسیدن به وضعیت قبلی از اقــدامــات اولیه اســت. در همین راستا، 
ارتباط گیری و برگزاری جلسه های متعدد با ذی نفعان، جریان سازی و مطالبه گری مردم و 
مسئولان از مدیریت کشوری در دستورکار قرار گرفت تا بتوانیم زاینده رود را به صورت دائمی 
احیا کنیم. پیگیری حقابه محیط زیست اصفهان از زاینده رود، مسائل حقوقی زاینده رود و 
احیای حقابه های شهروندان اصفهان و کشاورزان اصفهان از دیگر اقداماتی است که در این 
کمیسیون در دستورکار قرار گرفت.  فرونشست زمین در اصفهان مسئله مهم دیگری است 
که در کمیسیون آب و مناطق کم برخوردار پیگیری می شود و تهی شدن سفره های زیرزمینی 
و حفظ و نگهداری منابع عظیم تاریخی اصفهان از خطر فرونشست اولویت کاری ماست؛ 
همچنین پیگیری حقابه تالاب گاوخونی، خشک سالی و اثرات زیست محیطی آن در کل استان 

از دیگر اقداماتی است که اجرا می شود.
 بررسی مسائل آبى رویکرد اصلی ما در این کمیسیون است که پیگیری زیادی در این خصوص 
انجام شده. در همین راستا، »دبیرخانه فرهنگی زاینده رود« به شکل  رسمی در شهرداری 
تأسیس شد و تلاش کردیم از طریق برنامه های فرهنگی و رسانه ای و رویدادهای مناسبتی، 

مردم را در جریان مسائل مربوط به آب 
قــرار دهیم و از بــارگــذاری هــای فـــراوان بر 
بستر زاینده رود و خشک شدن دائمی آن 
جلوگیری کنیم. ممانعت از برداشت های 
بى رویه زاینده رود از پایاب تا انتها نیز در 

دستورکار ما قرار دارد.
مجموعه مــدیــریــت شــهــری و اعــضــای 
دبیرخانه درصـــدد هستند انتقال آب 
دریــا به استان اصفهان عملیاتی شود. 
مــراحــل پایانی ایــن مسئله بــا جدیت و 
کثر توان در نیمه اول امسال در حال  حدا
اجراست. بیش از ۱۵۰میلیون مترمکعب 
آب به اصفهان انتقال داده می شود و 
در این خصوص مجموعه کارخانه های 
صنعتی مانند فــولاد باید با انتقال آب 
خلیج فارس و دریــای عمان به اصفهان 
تمامی آبى را که با بارگذاری های قانونی 
و غیرقانونی از  بستر زاینده رود برداشت 
مـــی کـــردنـــد، قــطــع کــنــنــد تـــا بـــه احــیــای 
زایــنــده رود کمک شــود. در ایــن راستا، 
دبیرخانه زاینده رود در پایان ۱۴۰۱ تشکیل 

و امسال به دلیل تغییر مدیریت دچار معضل شد که در حال رایزنی و پیگیری این موضوع 
هستیم و به موازات آن، از ظرفیت داخل استان برای جاری شدن آب در بستر زاینده رود 
کثر تا پایان  استفاده می کنیم. تمام این اقدامات با مجموعه حوزه آب در حال اجراست که حدا
امسال و اوایل سال آینده اقدامات دبیرخانه به نتیجه مطلوب برسد. راهکارهای جدید توسط 
مدیریت استان در راستای سامان دهی وضعیت زاینده رود مطرح شد که برای عملیاتی کردن 
آن با سماجت و جدیت در تلاش هستیم؛ همچنین امسال بیش از 8۰۰میلیارد تومان اعتبار 
در راستای توانمندسازی مناطق محروم برای رفع مشکلات و گلوگاه ها اختصاص یافت تا با 
انجام اقدامات فرهنگی، اجتماعی و عمرانی انگیزه در بین جوانان و خانواده های آن ها ایجاد 
و زمینه اشتغال زایى در مناطق محروم اصفهان فراهم و بسترهایى برای معیشت، آموزش، 

ایجاد فرهنگ سراها و بارورکردن انگیزه ها در میان مردم فراهم شود.

 بررسی مسائل آبی
در دستورکار ماست

فرونشست زمین در 
اصفهان مسئله مهمی 

است که در کمیسیون آب و 
مناطق کم برخوردار پیگیری 

می شود و تهی شدن 
سفره های زیرزمینی و حفظ 

و نگهداری منابع عظیم 
تاریخی اصفهان از خطر 
فرونشست اولویت کاری 

ماست



شورای اسلامی شهر  اصفهان - اردیبهشت 1403 6

ن
ها

صف
ر ا

شه
ی 

لام
س

ی ا
ورا

ش
مه 

ه نا
ویژ

ها 
ورا

ش
ی 

مل
وز 

ت ر
ش

به
دی

 ار
ت 9

سب
منا

به 

عباس حاج رسولی ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

کم شهری بیش از چهارماه بررسی شد که اقدام بزرگی بود و تلاش شد  طرح ارزش افــزوده ترا
عدالت نسبی در مناطق اجرا شود. در همین راستا برای دوهزار و ۵۰۰ نقطه مختلف از استان 
اصفهان پس از طبقه بندی مناطق، دفترچه های ارزش افزوده صادر و بالغ بر هفت هزار میلیارد 
تومان بودجه صرف شد. ارزش افــزوده برای مناطق محروم و مرفه متفاوت دیده شده و تا 
دوطبقه ساخت ارزش افزوده رایگان است و از دوطبقه بیشتر برحسب دفترچه ارزش افزوده 
سنجیده می شود و مالک باید هزینه ساخت پرداخت کند. امسال بودجه ۳۲هزار میلیارد 
تومانی با محوریت شهرداری و این کمیسیون در نظر گرفته شده است که ۲۵درصــد این 
کم ها و ارزش افزوده بر ساخت تأمین می شود و از ۳۰درصد  درآمد از محل دریافت هزینه از ترا
ارزش افزوده و مالیات و عوارضی که از مردم اصفهان به سیستم دولت واریز می شود، ۱۰درصد 
به پروژه های شهرداری اختصاص می یابد و ۴۰درصد هم از محل وام ها و اوراق مشارکت و 

سرمایه گذاری ها در این حوزه است.
 بالغ بر هفت هشت هزار میلیارد تومان اعتبار برای خط دو مترو اختصاص یافته و برای رینگ 
چهارم شهر بیش از دو میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. در حوزه بودجه عمرانی 
و کمک به عمران مساجد حــدود  ۲۰۰ میلیارد تومان صرف شده است. در پى شناسایى 
 ۵۰۰ گلوگاه ها در محله های مختلف 
میلیارد تومان اعتبار برای بافت فرسوده 
و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای یافت 
ــاریــخــی در نــظــر گــرفــتــه شــده اســـت.  ت
عملکرد سال گذشته تکمیل دو پروژه 
بــزرگ خط دو مترو و رینگ چهارم در 
دستور کار قرار گرفت و نزدیک به 8۰ تا 
8۵درصد اعتبارات به اجرا و تکمیل این 
دو پـــروژه اختصاص یافت؛ همچنین 
بیش از یک هــزار میلیارد تومان برای 
بهره برداری رینگ چهارم هزینه شد که 
از سمت شرق اصفهان به سمت اتوبان 
فرودگاه و میدان انرژی هسته ای و ادامه 
آن به سمت اتوبان خلیج فارس می رسد 
و تا پایان امسال تکمیل خواهد شد؛ 
همچنین بخش بزرگی از ایستگاه های 
خط دو مترو در سال گذشته احداث 
ــذاری ایـــن خــط از دارک آغــاز  ــل گـ و ریـ
شد و تا آخر امسال تمام ایستگاه های 
آن احـــداث مــی شــود. نــزدیــک بــه ۶۰ تا 
۷۰درصـــد ساخت خــط دو مترو سال 
گذشته انجام شد و سفت کاری ایستگاه ها به اتمام رسید و نازک کاری آن در دست اقدام و 

آماده بهره برداری است.
در این دوره تسهیل در صدور پروانه ساخت در دستور کار قرار گرفت و نوبت های بازدید را از یک 
هفته به دو روز رساندیم؛ همچنین تعدیل ارتفاعات برخی نقاط شهری با هماهنگی سازمان 
مسکن و شهرسازی انجام می شود تا از این محل به درآمدزایى برسیم. می توان برای تکمیل 
خط دو مترو هزینه کرد و وعده تکمیل آن را تا پایان سال داد. تعریض دو نقطه از زاینده رود 
از دیگر اقدامات سال گذشته است. در عرصه گردشگری نیز تا آخر سال هتل جهان نما به 
بهره برداری می رسد؛ همچنین مجوز ساخت دو تا سه هتل دیگر گرفته شده است. تکمیل 
فضاهای گردشگری مانند کوه صفه و کوه نخودی در دستور کار قرار گرفت و پروژه های دیگری 

نیز در دست احداث است.

بسمه تعالی
مْر فإذا عَزَمْتَ فَتَوَکَلْ علی الله«)آل عمران، ۱۵۹(

َ
»وَ شاوِرهُمْ فی الأ

    مداد خوش رنگ مردم سالاری دینی در دســتان آحاد مردم ایران اسلامی جلوه ای 
مبارک از بســتر خوش یمن ظرفیت افکار عمومی و اندیشه های صاحبان خرد در قاب 
ماندگار »شورای اسلامی شهرها و روســتاهای ایران عزیزمان« را به تصویر کشید و این 

مشارکت بر جریده  تاریخ زرین و ثمین انقلاب اسلامی به ثبت رسید.
    مردم اصفهــان، این ســرزمین نیک فر و باشــکوه، بابــى از ابواب خلد برین، شــهری 
پرآوازه و نقشی بى بدیل در جهان هنر و جهانی از نقش و علم و فرهنگ و ادب و سنت و 
کار ایران،  صنعت، شهر سرداران شهید، نگین انگشتر ایران، همسو با ملت فهیم و فدا
اعضای ششمین دوره شورای اسلامی خویش را برای حفظ آثار معاصر این دیار بزرگ و 
تداوم توسعه و پیشرفت و عدالت و تحقق چشم انداز شهر و آتیه ای درخشان، انتخاب 

و راهی پارلمان شهر کرد.
    نهم اردیبهشــت، بنیان گذار جمهوری اســلامی ایــران حضرت امام خمینــی)ره( با 
صدور فرمانی به شورای انقلاب، بر تشکیل شوراهای اسلامی و تهیه آیین نامه اجرایى 
کید کردند. روز شوراها در تقویم جمهوری اسلامی ایران از دو منظر حائز اهمیت  آن تأ
است: یکی، پاســخ گویى به مردم شــهیدپرور اصفهان و ارائه گزارش عملکرد و دیگری، 
ارج نهادن به نهادی که نهال آن نیازمند حمایت و پشتیبانی تمام ارکان نظام و تمامی 

شهروندان و صاحبان حقیقی شهر است.
    چه آنکه رهبر معظم انقلاب اســلامی حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( در 
پیامی که به مناســبت آغازبه کار شــوراهای اســلامی مورخ ۱۳۷8/۱۰/8 صــادر کردند، 
تفاهم و همدلی بین اعضای شورا، دوری از مناقشات سیاسی و جناحی، لزوم ارتباط با 
مردم برای حل مشکلات آن ها، امانت داری، تدین، توجه به مختصات شهر اسلامی، 
معماری و شهرســازی متناســب با حیــات طیبه اســلامی، عدالت در تقســیم خدمات 
شــهری، تأمین آرامــش روحــی و امنیت معنــوی و صفای طبیعی شــهرها و مشــارکت و 
همــکاری مــردم را متذکر شــده و شــوراها را مشــاور امیــن مســئولان دولتی دانســتند و 

کمک کردن به شوراها را تا سر حد امکان خواستار شدند.
    ما، خادمان و نمایندگان و وکلای مردم ولایتمدار اصفهان همچنان بر تحلیف و عهد 
و پیمان خود با امام راحل، شهدای گران قدر و دلسوزان و ایثارگران و سایر همشهریان 
عزیزمان مصمم و اســتوار هســتیم و در ســالی که موســوم به »جهش تولید با مشارکت 
مردم« از ســوی رهبر معظم و فرزانه انقلاب اســلامی ایران نام گذاری شده و شوراها نیز 
مصداق بارز مشارکت و حضور مردم و از بدنه مردم است، همواره برای اعتلای آرمان ها، 
اهداف و ارزش های جمهوری اسلامی ایران و بهترســاختن کیفیت زندگی شهروندان 
و رفع مشکلات و چالش های شهر و مطالبه های ایشــان تلاش خواهیم کرد و در ادامه 
ایــن راه، نیازمند مســاعدت، همفکــری، همدلی و مشــارکت همه مســئولان، نهادها و 

سازمان ها و نخبگان و یکان یکان مردم و شهروندان عزیز و بزرگوار اصفهانی هستیم.
    بى شک طبق نقشه راه و بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی شوراهای اسلامی شهرها 
امین دولت و دولــت معین این نهاد خواهد بــود و با این رویکرد این نهاد ارزشــمند که 

که یکی از ارکان تصمیم گیری  در کشور است، روزبه روز بالنده تر و تابنده تر خواهد بود.
والسام علیکم و رحمت الله
نهم اردیبهشت یکهزار و چهارصد و سه
شورای اسامی شهر اصفهان

 بهره برداری از هتل جهان نما
بیانیه شورای اسلامی شهر تا پایان سال

اصفهان به مناسبت نهم 
اردیبهشت ، روز ملی شوراها

در این دوره تسهیل در 
صدور پروانه ساخت در 
دستور کار قرار گرفت و 

نوبت های بازدید را از یک 
هفته به دو روز رساندیم؛ 

همچنین تعدیل ارتفاعات 
برخی نقاط شهری با 
هماهنگی سازمان 

مسکن و شهرسازی انجام 
می شود تا از این محل به 

درآمدزایی برسیم
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اســتاندار اصفهان گفت: تشــکیل شــوراها 
سبب تحکیم پایه های نظام شد و استفاده 
از ظرفیت شوراها به نحوی نهادینه شد که 
مردم در حرکــت جمعی برای حل مســائل 
پیرامونی خود مشارکت کنند و نظام مردمی 
مــا بــا شــکل گیری شــوراها رونــد پایدارتری 
پیدا کــرد. ســیدرضا مرتضوی با حضــور در 
یکصدوســی امین جلســه علنــی شــورای 
اسلامی شــهر اصفهان ضمن گرامیداشت 
۹ اردیبهشت، روز ملی شوراها، اظهار کرد: 

روز شوراها را به همه اعضای شــوراهای استان، شهرستان 
و روستاهای کشــور و به ویژه اصفهان تبریک می گویم. این 
روز فرصتی برای ارزیابى عملکرد و حرکت به ســمت اهداف 
متعالی شوراهاســت. او با اشــاره به نگاه حکیمانه حضرت 
امام)ره( مبنی بر تشکیل شــوراها بیان کرد: شــوراها یکی از 
مظاهر مشــارکت مردم در سرنوشــت خود اســت که با نگاه 
حکیمانــه حضــرت امــام)ره( تأســیس شــد و رهبــر معظــم 
انقلاب نیز با همین نگاه همان طور که در شــعار امسال نیز 
کید داشتند، به صورت رسمی و در قالب  بر مشارکت مردم تأ
وضعیت کنونی بخشــی از حکمرانی به ســمت مردم سوق 
داده شــد. اســتاندار اصفهان شــوراها را جلــوه ای از حرکت 

بــرای اســتقرار جمهــوری اســلامی 
در میــان مــردم دانســت و افــزود: 
بــا شــکل گیری شــوراها اتفاق هــای 
کنــار  در  و  خــورده  رقــم  خوبــى 
تحقــق قانون اساســی و نیــز تحقق 
نــگاه مکتبــی و دینی مــا، جامعــه را 
به ســمت اســتفاده از خــرد جمعی 
و شــریک کردن مــردم در امــور خود 
پیش برده است. او گفت: حکمرانی 
مــردم در مســیر شــوراها مشــهود 
اســت و مصداق بارز آن شکل گیری 
شــوراهای شــهرها و روســتاها بوده 

است. 
مرتضوی یکی از ویژگی های شوراها 
را نگاه ســایر اســتان ها بــه عملکرد 
کلان شــهرها، به ویــژه  شــوراهای 
اصفهــان دانســت و تصریــح کــرد: 
اصفهان محل رفت وآمد مسئولان 
مختلف اســت و تأثیرپذیری از نگاه 

و عملکرد و نحوه تصمیم گیری شورای شهر 
اصفهان در سایر شهرها و روستاها انعکاس 
خــود را نشــان می دهــد و در بخش هــای 
مختلف این تأثیرپذیری را می بینیم؛ حتی 
با این جزئیات که یک نماد برای روشنایى 
شــهر اســتفاده می شــود، در شــهرهای 
کوچــک تأثیرگــذاری آن دیده می شــود که 
این خود فرصتی را برای تعامل و هماهنگی 
میــان شــوراها فراهــم می کنــد. او بــا اشــاره 
بــه دغدغه منــدی شــورای اســلامی شــهر 
اصفهان گفت: توجــه به مســائل زیســت محیطی، نگاه به 
ظرفیت ســازی تأمین انــرژی، توجه بــه منابــع آب، مصرف 
بهینه آن و مباحث صرفه جویــى آب و ارائه کمک فکری به 
مدیریت استان در حوزه آب و توجه به مباحث حمل ونقل 
عمومی نشان دهنده نگاه عمیق شورای ششم به مسائل 
شهر و اســتان اســت. اســتاندار اصفهان با بیان اینکه یکی 
از اتفاق هــای مبارکــی کــه در ایــن دوره شــورا رخ داده، این 
است که به جای نگاه دفعی به مسائل شــهری، نگاه ویژه، 
ریشــه ای  و عمیق تــری داشــته اســت، تصریــح کــرد: ایــن 
گر مدیریت شــهری  نگاه به ســمت عمیق تــر رفته اســت و ا
بــرای خــط دوم مترو وقــت صــرف کنــد، اهمیت بیشــتری 
دارد تــا اینکــه به اقدامات ســطحی 
بپــردازد و بهره بــرداری از مترو قطعا 
اثربخشــی بهتــری در شــهر خواهد 
داشــت. او افــزود: جــای قدردانــی 
دارد که شورای شهر اصفهان به  رغم 
هزینه هــای اجتماعــی، به دنبــال 
کارهــای ریشــه ای و عمیــق رفتــه و 
حــوزه  در  خوبــى  تصمیم هــای 
ســلامت و گردشــگری گرفته است. 
گفــت: در مســئله آب  مرتضــوی 
غیــر از مبحــث بهشــت آباد، بقیــه 
پروژه های آبى استان فعال و اجرای 
همــه پروژه هــا به ســرعت در حــال 
گــر اطلاع رســانی  انجــام اســت و ا
 نمی شــود، به خاطر حواشــی است 
که با اطلاع رســانی آن برای پروژه ها 
که این حواشــی  پیش می آیــد؛ چرا
در گذشته ســبب تعطیلی پروژه ها 

شده است.

خرید پنج رام قطار، ۳۰۰ اتوبوس و 
کسی؛ مطالبه شورای ششم  هزار تا

از استاندار اصفهان 
ــورای اســلامــی شهر   رئــیــس شــ
اصفهان بــا اشـــاره بــه مطالبه 
ــورای شــشــم از اســتــانــدار  ــ ــ ش
اصــفــهــان افـــــزود: راه انــــــدازی 
فــاز اول خط دوم مترو، بحث 
قــــرارداد مپنا بـــرای تجهیزات 
خط دوم مترو، خرید پنج رام 
قطار برای خط یک و دو مترو، 
اضــافــه شــدن ۳۰۰ اتــوبــوس به 
ناوگان حمل ونقل شهری و نوسازی و بهسازی هزار 
کسی فرسوده، اتصال حلقه حفاظتی رینگ چهارم  تا
از شمال به جنوب به سپاهان شهر و تکمیل سالن 
اجلاس، کلنگ شروع حفاری خط سوم مترو و ورزشگاه 
ــی در شــمــال اصفهان  نقش جهان و شــهــرک ورزشــ
نیازمند حمایت مستقیم استاندار بوده و مطالبه ما 
از نماینده دولت در استان است. محمد نورصالحی 
در صدوسی امین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظــهــار کــرد: در ۱۳۵8 حضرت امــام خمینی)ره( در 
فرمانی دستور دادند شورا تشکیل شود که در ادامه، 
این روز در تقویم ثبت شده است. شوراها نقطه عطف 
در انقلاب اسلامی و تاریخ سیاسی نظام جمهوری 
اسلامی هستند که مردم را صاحبان اصلی نظام قلمداد 
می کنند. او افــزود: تشکیل شوراها به منزله مشارکت 
مستقیم مردم در اداره امور شهرها و روستاهاست که 
باید از این ظرفیت و توان حضور مردم با توجه به شعار 
ســال بهره بــرد. شکل گیری شوراها نشان دهنده آن 
است که از آغاز انقلاب تا امروز مشارکت مردم و استفاده 
از ظرفیت آن ها در همه عرصه ها مدنظر بوده است. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: بااینکه 
نهاد مردمی شورا با ۲۰ سال تأخیر تشکیل شد، طی ۲۵ 
سال که از فعالیت آن می گذرد، شاهد رشد و شکوفایى 
مسئولیت پذیری نهاد مردمی هستیم. او گفت: همه 
مسئولان نظام و رؤسای قوای مختلف توجه داشتند 
که از ایــن ظرفیت بیشتر استفاده و به نوعی ارتباط 
مستقیم مــردم با بدنه نظام برقرار شــود. به گفته او، 
میان مدیریت شهر و شورا و مقامات استان همدلی و 
تفاهم و حمایت و پشتیبانی وجود دارد که امیدوارم این 
مسئله افزایش پیدا کند تا در روزهای باقی مانده دولت 
و مدیریت شهری، دستاوردهای خوب و ارزنده ای برای 

شما و مردم داشته باشیم.

آمادگی مدیریت شهری اصفهان 
برای حل مشکلات استان 

ــت:  ــف شـــــهـــــردار اصـــفـــهـــان گ
مدیریت شهری آمــادگــی دارد 
بــرای حل مشکلات استان در 
کنار مدیریت استان و به ویژه 
استاندار بایستد و نقش خود 
را ایفا کند. علی قــاســم زاده در 
صدوسی امین جلسه شورای 
اســلامــی شهر اصفهان اظهار 
ــرد: مــدیــریــت شــهــر و شـــورا،  ــ ک
استانداری و فرمانداری همیشه در کنار هم بودیم و از 
برکت این همدلی بسیاری از مشکلات استان و شهر 
کان  حل شده است. امیدوارم در فرصت باقی مانده کما
کنار هم مشکلات باقی مانده را که احصا شده اند، حل 
کنیم. شهردار اصفهان گفت: موضوع هایى همچون 
، باید در دستورکار قرار  آب و  پــروژه قطار سریع السیر
گیرد؛ همچنین اجــرای خط سوم قطارشهری، رینگ 
چهارم و حمل ونقل بین شهری، به ویژه خط هوایى که 
مقدمه ای برای توسعه گردشگری است، باید در اولویت 

برنامه های مدیریت شهری باشد.

شورای ششم به رغم هزینه های اجتماعی 
به دنبال کارهای ریشه ای و عمیق رفته است

با شکل گیری شوراها 
اتفاق های خوبی رقم 
خورده و در کنار تحقق 

قانون اساسی و نیز 
تحقق نگاه مکتبی و دینی 

ما، جامعه را به سمت 
استفاده از خرد جمعی و 

شریک کردن مردم در امور 
خود پیش برده است
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 پیگیری های مؤثر
 شورای شهر در حل معضلات

دیرینه اصفهان 
مـــعـــاون هــمــاهــنــگــی و امـــور 
عمرانی اســتــانــدار اصفهان 
گفت: امــیــدوارم بــا پیگیری 
مــؤثــرتــر از گــذشــتــه شـــورا به 
ــردم و اعــتــلا  ــ ــور م ــ ــلاح ام ــ اص
ــای شــهــر اصــفــهــان  ــ ــق ــ و ارت
کمک کنیم؛ بــه ویــژه بعضی 
معضلات دیرینه و چندساله 
کــه می توانند در  مانند آب 

این حوزه کمک کنند.
ــیـــن جلسه  مـــهـــران زیــنــلــیــان در صـــد و ســـی امـ
ــرد:  ــار کـ ــهـ ــی شــهــر اصــفــهــان اظـ ــلامـ ــورای اسـ ــ ــ ش
ــال شــکــل گــیــری شــــورای اســلامــی  بــاایــنــکــه ۲۰ سـ
شهر اصفهان طــول کشید، ایــن مــوضــوع نشان 
کــه چــقــدر در گفتمان و اندیشه های  مــی دهــد 
امــام تحقق شــورا مهم بــوده اســت کــه ایــشــان در 
 روزهــای نخست تشکیل نظام چنین دستوری را

می دهند.
ــا از نـــزدیـــک مـــوارد  ــوراهـ ــا کـــه شـ ــرج ــزود: ه ــ ــ او اف
ــنــی بــــرای مـــردم  ــد، امــیــدآفــری ــردنـ را پــیــگــیــری کـ
کــه مطالبه گری شوراها  ــت، آنجا  شکل گرفته اس
خ  داده است، ما مدیران دولتی بهتر توانستیم  ر

حرکت کنیم.
ــدار  ــان ــی اســت مـــعـــاون هــمــاهــنــگــی و امــــور عــمــران
ــد: حــرف هــایــى کــه مــا کمتر می توانیم  ــادآور ش ــ ی
ــران کــشــور بــگــویــیــم،  بـــا صـــراحـــت آن را بـــه مـــدیـ
ح مــی کــردنــد که  اعــضــای شـــورا آن را صــریــح مــطــر
 ایــن شــیــوه بــه مــا در پیگیری بسیار کمک کــرده

است.

 اداره کار و بازرسی به بی عدالتی 
پیمانکاران به ویژه شرکت 
خدماتی رسیدگی کنند 

عضو شـــورای اســلامــی شهر 
اصـــفـــهـــان گـــفـــت: بـــرخـــی از 
ــای خـــدمـــاتـــی و  ــــت هــ ــرک شــ
پــیــمــانــکــاران در اســتــفــاده 
، بـــرده داری  از نــیــروی کــارگــر
کــار چند نفر را به  می کنند، 
گــذار می کنند، در  یک نفر وا
پرداخت حق وحقوق آن ها 
نیز کوتاهی می کنند. در این 
، بازرسی و متولیان به  راستا می طلبد که اداره کــار
بى عدالتی پیمانکاران بــه ویــژه شرکت خدماتی 
کنند. محمدرضا فــلاح در نطق خود  رسیدگی 
ــورای اســلامــی شهر  در صــد و ســی امــیــن جلسه شـ
اصفهان با تبریک روز معلم و روز کارگر به معلمان 
و کارگران اظهار کرد: این روزها بهانه ای است تا به 
گر  نیاز و مشکلات این اقشار پرداخته شود؛ زیرا ا
ایــن دو قشر نباشند، چرخه علمی و تولیدی در 
کشور و شهر مختل می شود. او افزود: در این راستا 
باید دولت و وزرا به خواسته آن ها رسیدگی کند، 
عملکرد شرکت ها و پیمانکاران نباید به صورتی 
باشد که این قشر زحمت کش به دلیل بى توجهی 
و بى عدالتی بــرای خواسته های خود به تحصن 
ــد. فــلاح در ادامـــه بــا تبریک  و اعتصاب روی آورنـ
هفته اصفهان افـــزود: در ایــن هفته برنامه های 
فرهنگی توسط شــهــرداری، معاونت فرهنگی در 
ــاژوان و  اصفهان در گــذر چــهــاربــاغ، کــوه صفه و نـ
دیگر نقاط برگزار می شود که این برنامه ها نشاط 
و شادی برای شهروندان به همراه دارد. او یادآور 
شــد: مهمانان که از شهرهای دیگر به اصفهان 
آمده اند، اذعان کرده اند که یک دهم برنامه های 
فرهنگی که در اصفهان اجرا می شود، دیگر شهرها 
ندارند. از سوی دیگر از زیبایى شهر اصفهان یاد 
کشورها و شهرهای  کــه حتی در میان  می کنند 
کید بر اینکه  جهان منحصربه فرد است. فلاح با تأ
شــوراهــا نــمــاد مـــردم ســـالاری دیــنــی در جمهوری 
اسلامی ایران هستند و در این راستا تقویت شوراها 
ضروری است، یادآور شد: شعار امسال رهبری که 
جهش تولید با مشارکت مــردم اســت در شوراها 
گر به ۲۳ وظیفه شوراها نگاه کنیم،  متبلور است. ا
انجام بیشتر آن ها با مشارکت مردم تعریف شده 
ــه داد: در قــانــون اســاســی هــم ذکر  اســـت. او ادامـ
شده که پیشبرد برنامه ها در حوزه های مختلف 
از طریق همکاری مــردم و با توجه به مقتضیات 
محلی انجام شــود؛ هرکجا مــردم مشارکت کنند، 
گر  بر مشکلات آن کار فائق می شویم. فلاح گفت: ا
ــم به  کید داری بر تحقق مدیریت واحــد شهری تأ
دلیل آن است که مشارکت مردم می تواند کمک 
شایانی بــرای دولــت و مدیریت شهرها به همراه 
داشته باشد. در قانون اساسی نیز با اقتباس از 
قرآن و آموزه های قرآنی به امر شوراها پرداخته  شده 
است، شورا هر کجا قدم گذاشته با مشارکت مردم 
در آن کار موفقیت کسب کرده است و نقش مهمی 
در آبادانی شهر و روستاها دارد. او از دولتمردان 
خواست از حمایت ها از جنس حرف دوری کنند 
و به حمایت واقعی از شوراها بپردازند. فلاح گفت: 
گــر بخواهیم جامعه آبـــاد، شهر و روســتــای آبــاد  ا
داشته باشیم، باید به اختیارات شورا بیفزاییم؛ 
نه به دنبال کاهش اختیارات شورا باشیم. فلاح با 
بیان اینکه قانون مدیریت واحد شهری به تقویت 
شورا و مدیریت شهر کمک می کند، از موازی کاری 
و حیف ومیل بیت المال جلوگیری خواهد کرد. در 
این راستا باید قانون مدیریت واحد شهری در همه 
شهرها و کل ایــران اجرایى شود و از دولت انتظار 

داریم این قانون را تا تحقق کامل دنبال کنند.

کید بر صدور تأ
 پروانه های ساختمانی

در کمتر از یک ماه 
 رئیس کمیسیون اقتصادی 
و سرمایه گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان 
کــیــد بــر تــســریــع صــدور  بــا تــأ
پروانه های ساختمانی گفت: 
پیگیری شود که بحث صدور 
پروانه کمتر از یک ماه انجام 
شود که این هم به نفع مردم 
گر برای  و هم مناطق است و ا
بازدید با کمبود نیرو مواجه هستند، نیروی حجمی 

به کار گرفته شود.
ــاس حــــاج رســــولــــی هــــا نـــطـــق خــــــود را در  ــ ــب ــ ع
صد و سی امین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
خطاب به شهردار گفت: خواهش من این است 
که در بحث بازدیدها از پروژه های شهری، شهردار 
و مــدیــران مناطق اقـــدام کنند و مشخص شود 
چند روز این پروژه ها بــرای به ثمر رسیدن طول 

می کشند.
او گفت: مدیریت شهری دوره ششم برای تسهیل 
در صدور پروانه  ساختمانی اقداماتی در دستور 

کار قرار داده است. 

 تکلیف قراردادهای حجمی
 در کل کشور

به سرانجام برسد 
ــدی اســـت کـــه مــوضــوع  ــن چ
ــیــروهــای  تــعــیــیــن تــکــلــیــف ن
قــــرارداد حجمی در جلسه 
علنی شــورای شهر اصفهان 
ــود. احــمــد  ــ ــ ــرح مــــی ش ــطـ مـ
شریعتی در صد و سی امین 
جــلــســه عــلــنــی شــــورای ایــن 
ح  مــوضــوع را بــار دیــگــر مطر

کرد.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در سالی 
که به نام جهش تولید با مشارکت مردم نام گذاری 
شده، باید به قشر کارگر در حوزه مدیریت شهری 
توجه شــود و در ایــن راســتــا تکلیف قــراردادهــای 

حجمی در کل کشور به سرانجام برسد. 
کبانان که بــرای شهر  احمد شریعتی افـــزود: از پا
اصفهان زحمت می کشند تا ایــن شهر زیبا شود 

حمایت کنیم و حق وحقوق آن ها دیده شود.
او نطق خــود را در صد و سی امین جلسه شــورای 
اســلامــی شــهــر اصــفــهــان اظــهــار کـــرد: از زحــمــات 
مــدیــریــت شهر و مــعــاونــت فرهنگی کــه در هفته 
کــردنــد تشکر  اصفهان برنامه های خوبى بــرگــزار 
ــی دربــــاره بـــرگـــزاری ایــن  مــی کــنــم. امـــا اطــلاع رســان
کــه بــا وسعت  برنامه ها ضعیف اســت. می طلبد 

بیشتری به اطلاع مردم رسیده شود.
او با اشاره به برگزاری برنامه ای با موضوع غذاهای 
سالم که نقش مهمی در احیای این غذاها داشت، 
گفت: برنامه بسیار خوبى بود اما باز هم بسیاری از 

برگزاری این برنامه خبر نداشتند.
شریعتی با گرامیداشت روز معلم و یــاد و خاطره 
ــات اســاتــیــد و  ــم شــهــیــد مــطــهــری و تــقــدیــر از زح
ــژه بــه قشر  معلمان ادامـــه داد: دولـــت تــوجــه ویـ
کارگر و معلمان داشته باشد و آن ها دیده شوند؛ 
متأسفانه چند سالی اســت توجه خوبى به این 
ــده نــشــده انــد، بــه حــق وحــقــوق  قــشــر نــشــده و دیـ
ــاره  شــده تــوجــه ویــژه   آن هـــا کــه در قـــرآن بــه آن اشـ

شود.

 حال بافت تاریخی
شهر اصفهان
خوب نیست 

ــول مـــیـــربـــاقـــری، رئــیــس  ــ رسـ
کمیسیون عمران، معماری، 
شــهــرســازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه از آغاز فعالیت 
ــات خــوبــى در  ــاق ــف ــت ات ــ دول
خ داده است، اظهار  استان ر
کرد: حال بافت تاریخی شهر 
و وضعیت حــوزه گردشگری 

اصفهان مطلوب نیست.
او افـــزود: شهرهای دیــگــر یــک دهــم داشــتــه شهر 
اصفهان را ندارند، اما گوی سبقت را ربودند و در 
حــال حاضر در حــوزه گردشگری به شهر ما پهلو 
مــی زنــنــد؛ تــحــول در بــســیــاری از شهرها ازجمله 
ــده کــه اســتــانــدار حمایت ــازشـ ــزد از زمــانــی آغـ  یـ

داشته است.
کمیسیون عــمــران، معماری، شهرسازی  رئیس 
ــورای اســلامــی شهر اصفهان  و بــافــت تــاریــخــی شـ
ــاره مــســجــد جــامــع اصــفــهــان  ــ ــا بــیــان ایــنــکــه دربـ ب
ضــعــیــف تــریــن منطقه شــهــر اســــت، ادامــــه داد: 
ــن وضــعــیــت مـــوجـــب شــرمــنــدگــی مـــاســـت که  ــ ای
ــرا بــســیــاری از  ــژه بــه آن نــشــده اســـت؛ زیـ تــوجــه ویـ
خانه های این محدوده ازنظر سند مشکل دارند 
 و تکلیف مــالــکــان از ســوی ســازمــان هــا مشخص
ــت  ــ ــواسـ ــ ــدار درخـ ــ ــانـ ــ ــتـ ــ نــــمــــی شــــود. او از اسـ
کـــــــــــرد رفـــــــــــع مــــــشــــــکــــــلات از مـــــــحـــــــدوده 
ــار کـ ــع و بــــــــازار را در دســــتــــور  ــ ــام ــ  مـــســـجـــد ج

قرار دهد.
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ســخن گوی شــورای اســلامی شــهر اصفهــان گفــت: زنجیــره 
گر  افتتــاح از پروژه هــای شــهرداری آغــاز می شــود و جز ایــن ا
باشــد، حق مطلــب و حــق مــردم ادا نمی شــود؛ چــون فصل 
پاســخ گویى و عمل به وعده ها و تعهدهایى است که شهردار 
به شــورا و شــورا به مردم  داده اســت. علی صالحی نطق خود 
را در صدوســی امین جلســه شــورای اســلامی شــهر اصفهان 

این گونه بیان کرد:

In the name of the only merciful Lord and 
preserver of the persecuted people. This is 
a short but heartfelt message from a former 
student activist and current member of the 
city parliament of Isfahan metropolis in Iran 
to freedom-loving students, defenders of 
humanity and exhausted of long and hard 
crimes against the oppressed children and 
women of Gaza.
We respect your right to protest and freedom 
of speech as the basic right for academic 
assemblies and we expect international 
associations to handle this intense 
suppression of your basic rights, as, silence in 
the face of the tragedy in the US universities 
means a great shame for any international 
assemblies.
We honor your humanity and nobleness and 
we are proud of your heroic and tall spirit. 
Know that we are attentively following your 
great effort and achievement and we will be 
aside you with all our strength until the goals 
is achieved.
Hoping for great days without war and 
contravention of the rights of nations, 
blessing humanity and the emergence of 
a worldwide revisionist and rescuer of the 
humanity next to Jesus Christ.

     به نام یگانه پروردگار مهربان و حامی مظلومان
ایــن پیامــی اســت کوتــاه، امــا از صمیــم قلــب از یــک فعــال 
دانشــجویى ســابق و عضو کنونی پارلمان شــهری کلان شــهر 
اصفهان در کشــور ایران به دانشــجویان آزادی خواه، مدافع 
انســانیت و خســته از جنایت هــای ســخت و طولانــی علیــه 

دقت پیگیــر تلاش و دســتاورد بــزرگ شــما هســتیم و با همه 
وجود و تــوان تا حصــول نتیجــه در کنارتان خواهیــم بود. به 
امید روزهایى خوب بدون جنگ و تجاوز به حقوق ملت ها، 
تکریم انسانیت و ظهور مصلح جهانی و منجی بشریت در کنار 

حضرت عیسی بن مریم.
۹۹۷ روز از دوره خدمــت شــورای ششــم گذشــته و نصفــی از 
همین میزان تا پایان دوره فرصت باقی است. برخلاف برخی 
که عجولانه به استقبال پایان می روند، معتقدم در مهم ترین 
دوره از فعالیــت شــورای ششــم هســتیم کــه ازنظــر فرصــت 
کافی برای تصمیم هــا و اقدامات مهم کافی به نظر می رســد. 
اشــراف بر مســائل، عبــور از دوره لازم بــرای هماهنگــی میان 
اعضا و شــهرداری، فراهم شدن مســیرهای اجرایى بر اساس 
برنامه هــای راهبــردی طراحی شــده و تطبیق یافتــن نیازهــا 
گی هــای ایــن زمان اســت که بایــد آن را  و اولویت هــا جــزو ویژ

غنیمت شمرد و کمر همت را بیش ازپیش بست.
امسال سال ســرعت و ســال طلایى به ثمرنشســتن و چیدن 
میوه هایى اســت که در این ســه سال چیده نشــده و امسال 
بایــد موعــد رســیدن باشــد و زنجیــره افتتــاح از پروژه هــای 
گر باشد، حق مطلب و حق  شهرداری آغاز می شود و جز این ا
مردم ادا نمی شود؛ چون فصل پاسخ گویى و عمل به وعده ها 
و تعهدهایى اســت که شــهردار به شورا و شــورا به مردم  داده 
اســت. انتظــار داریم با نصــب روزشــمار بر تعهدهــا  به صورت 
علنی و برقــراری منظــم و جدی جلســه های هفتگــی کنترل 
پروژه بتوانیم سال طلایى را با خدمت همکاران شهرداری با 
بهترین و والاترین دستاوردها که رضایت الهی و مردم عزیز در 
آن باشد و شرمنده مردم نباشیم، به بهترین نحو اجرا کنیم.

     نام گــذاری معبــر ورودی دانشــگاه آزاد اســامی اصفهان به  
نام »استاد فروغی«

در  گفــت:  اصفهــان  شــهر  اســلامی  شــورای  ســخن گوی 
صدوســی امین جلســه شــورای اســلامی شــهر اصفهــان، دو 
فوریــت و اصل لایحــه نام گــذاری معبــر ورودی دانشــگاه آزاد 
اســلامی اصفهــان بــه  نــام مؤســس مجموعــه اســتاد فروغی 

تصویب شد.
صالحــی در صدوســی امین جلســه شــورای اســلامی شــهر 
اصفهان در گفت وگوی خبری با تشریح مصوبات جلسه علنی 
اظهار کرد: این جلســه مصادف با نهم اردیبهشــت، روز ملی 
شوراهای شهر و روستا و بیست وپنجمین ســالگرد آغازبه کار 
شوراهای شهر و روســتا در کشــور از ۱۳۷8 تا کنون بود که به 
این مناسبت در خدمت استاندار اصفهان، فرماندار و رئیس 
شورای اسلامی استان بودیم. او افزود: جلسه خوبى به جهت 
تقویت تعامل ها میان شــوراها و مدیریت اســتان برگزار شــد. 
امیدواریــم بهانــه ای بــرای توســعه همــکاری و هم افزایى به 
نفع مردم شهر و روستا در استان اصفهان باشد. سخن گوی 
شــورای اســلامی تصریح کــرد: در ادامــه، لایحــه ای در رابطه 
بــا »چشــمه های نورانــی« بــرای مشــارکت بــا مــردم و برخــی 
کز  مجموعه هــای فرهنگی مذهبــی به منظور توســعه این مرا
کیدهــا و اصلاحــات لایحه بــه تصویب  داشــتیم که بــا قیــد تأ
رســید. صالحی ادامــه داد: دســتور بعــدی لایحه مربــوط به 
قرارداد شهرداری با بانک شهر به جهت تعامل های مالی دو 
طرف، تسویه بدهی و دریافت مجدد وام و اوراق مشارکت بود 
ح شــده و به رغم آنکه بیش از  که با توجه به توضیح های مطر
دو ماه در کمیسیون های تخصصی و کمیسیون تلفیق شورا 
موردبررســی قــرار گرفتــه بود، مقــرر شــد دقیق تر بررســی و در 
جلســه آتی در صحن علنی مطرح شــود. او ادامه داد: لایحه 
آزادسازی یک گلوگاه در محله عاشق آباد منطقه ۱۲ دستورکار 
بعدی بود که به تصویب رســید؛ همچنیــن دو فوریت و اصل 
لایحه نام گذاری معبر ورودی دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان 
به  نام مؤســس مجموعه اســتاد فروغی تصویب شــد. به این 
بهانــه، روز معلــم و اســتاد را بــه همــه عزیــزان از این دو قشــر 

تبریک عرض می کنم.

کودکان و زنان مظلوم غزه... .
مــا حــق اعتــراض و آزادی بیــان شــما 
محافــل  بــرای  حــق  حداقلی تریــن  را 
مـجـامـــع  از  و  مــی دانـیــــم  کادمـــیک  آ
بین المللــی در برابر این ســرکوب شــدید 
شما در برابر حقوق اولیه انتظار رسیدگی 
داریــم؛ چــون ســکوت در برابــر فاجعــه 
بــه  ایالات متحــده  دانشــگاه های  در 
معنای ننگ بــزرگ برای همــه نهادهای 
بین المللــی اســت. انســانیت و شــرافت 
شــما را می ســتاییم و بــه روح قهرمــان و 
بلند شــما افتخــار می کنیم. بدانیــد که با 

کنون فصل طلایی پاسخ گویی و عمل به وعده ها و  ا
تعهدهایی است که شهردار به شورا و شورا به مردم داده است

زنجیره افتتاح از پروژه های 
شهرداری آغاز می شود 
گر باشد، حق  و جز این ا
مطلب و حق مردم ادا 
نمی شود؛ چون فصل 
پاسخ گویی و عمل به 
وعده ها و تعهدهایی 

است که شهردار به شورا و 
شورا به مردم  داده است
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 تصویب قانون مدیریت واحد 
 شهری، بزرگ ترین خدمت 

به مردم و شورا 
اعضای شــورای اسلامی شهر 
اصــفــهــان در روز شـــوراهـــا با 
میزبانی از استاندار و فرماندار 
ــی، وحــــدت مــیــان  بـــر هــمــدل
، استان و شورا  مدیریت شهر
ــای رفــــع مشکلات  ــتـ در راسـ
کید کردند و  شهر و استان تأ
خواستار حمایت و پیگیری 
مدیریت استان برای افزایش 
اختیارات شوراها و تحقق قانون مدیریت واحد شهری 
شــدنــد. عباس حــاج رســولــی هــا، رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به نامه امام خمینی )ره( درباره 
اهمیت شکل گیری شوراها اظهار کرد: به دلیل وقوع 
جنگ تحمیلی، قانون شوراها اجرا نشد. او افزود: در 
شورای اول ۲۳ وظیفه برای شورا احصا شد، اما امروز 
نیز می توان تا حدود ۵۰ وظیفه را احصا کنیم. رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری 
کید بر اینکه رهبر  شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
معظم انقلاب نیز به موضوع مشارکت اشاره کردند، 
گـــذاری وظــایــف بــه شــورا  ــرای وا ــادآور شــد: هــرگــاه ب یـ
پیگیری را آغاز کردید، نمایندگان مجلس و دولت با 

آن مخالفت کردند.
ــزود: بــودجــه اســتــان را بــر اســاس  حــاج رسولی ها افـ
شاخص ها تخصیص می دهند، اما در دریافت بودجه 
جزو آخرین ها هستیم، ازاین رو درخواست می کنیم 
موضوع آب را که زندگی و حیات اصفهان به آن وابسته 

است، رها نکنید.

تضعیف شوراها به منزله تضعیف 
سرنوشت مردم و مشارکت آن ها 

در اداره شهر است 
محمدرضا فلاح، عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه کسی منکر نقش اساسی 
و کــارآمــدی شــورا در اداره امور 
شهر و جامعه نیست، اظهار 
ــا مــشــارکــت مــردم  کـــرد: شـــورا ب
می تواند بالاترین خدمات را 
به جامعه، شهرها و روستاها 
کید بر اینکه  داشته باشد. او با تأ
همه دولت ها در حد حرف حمایت کردند، اما در عمل 
حمایتی ندیدیم افـــزود: حتی به کاهش اختیارات 
گر شوراها تضعیف شود، به منزله  شوراها فکر کردند، ا
تضعیف سرنوشت مردم و مشارکت آن ها در اداره شهر 
است. فلاح با اشاره به اینکه تصویب قانون مدیریت 
واحد شهری می تواند بزرگ ترین خدمت به مردم و نهاد 
شورا باشد، گفت: اجرای آن از بسیاری موازی کاری ها و 
گر  حیف ومیل بیت المال جلوگیری می کند؛ بنابراین ا
رضایت مردم را می خواهیم که از معنویات مقام رهبری 
است، باید قانون مدیریت واحد شهری اجرا شود. او 
کن تاریخی، ورزشی  ادامه داد: انتظار داریم دولت اما
و آنچه شورا می تواند به نحو احسن مدیریت کند، به 
گذار کند. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان  شوراها وا
ــادآور شــد: بــر اســاس قــانــون اســاســی، اســتــانــداران،  یـ
فرمانداران و سایر مقامات کشوری که از سوی دولت 
تعیین می شوند، ملزم به رعایت تصمیمات شوراها 
هستند، اما شاهد هستیم که بعضی مدیران کل در 
سطح استان نه تنها به تصمیمات اهمیت نمی دهند، 
بلکه در تصمیم گیری شورا دخالت می کنند؛ درخواست 

می کنم استاندار به این موارد تذکر دهد.

  الگوی حکمرانی مشارکت مبنا 
در مدیریت شهر می تواند یکی از 

قله های افتخار مردم اصفهان باشد 
رئیس  اد،  نباتی نژ مصطفی 
مــرکــز پــژوهــش هــای شــورای 
اســـلامـــی شــهــر اصــفــهــان با 
اشــــــاره بـــه اصــــل مــشــارکــت 
ــور مـــــــردم در عـــرصـــه  ــ ــح ــ م
حکمرانی اظهار کرد: در این 
موضوع به الگویى رسیدیم، 
ــرای آن تــأیــیــد عــلــمــی هم ــ  ب

 گرفته ایم.
ــاره بــه الــگــوی سنتی کــه فقط شــهــرداری   او بــا اشـ
و شهروند وجــود دارنـــد، ادامــه داد: در ایــن نگاه 
سنتی مشارکت معنای درستی نداشته است و در 
 نگاه و الگوی جدید مشارکت را در سه لایه تعریف

کردیم. 
رئــیــس مــرکــز پــژوهــش هــای شـــورای اســلامــی شهر 
ــان افــــــزود: الـــگـــوی حــکــمــرانــی مــشــارکــت  ــه ــف اص
مــبــنــا در مــدیــریــت شــهــر قــابــلــیــت تــســری دارد و 
 می تواند یکی از قله های افتخار مــردم اصفهان

باشد. 
او با اشاره به داده محوری و ابتکارات شهرداری در 
گر این تجربیات به  حوزه رصدخانه شهری گفت: ا
ک گذاشتن تجربیات  دیگر نقاط تعمیم یابد، در اشترا

بسیار مؤثر خواهد بود.

قطار شهری پروژه ای ملی است 
اما این بار را مدیریت شهر 

برمی دارد 
ابوالفضـــل قربانـــی، رئیـــس 
کمیســـیون هوشمندســـازی و 
حمل ونقـــل شـــهری شـــورای 
اســـلامی شـــهر اصفهـــان بـــا 
بیـــان اینکـــه شـــورا و مدیریـــت 
شـــهر ماهانـــه جلســـاتی را بـــا 
نماینـــدگان مجلـــس شـــورای 
می کننـــد،  برگـــزار  اســـلامی 
درخواســـت  کـــرد:  اظهـــار 
ــور  ــز حضـ ــتاندار نیـ می کنـــم در بعضـــی جلســـات اسـ

داشـــته باشـــد. 
ــا فعالیـــت یـــک خـــط متـــرو  ــر اینکـــه بـ کیـــد بـ ــا تأ او بـ
ــزم  ــرد: عـ ــح کـ ــم، تصریـ ــرو داریـ ــت متـ ــوان گفـ نمی تـ
ایـــن دوره از شـــورا بـــر اجـــرای خـــط دوم متـــرو بـــوده 

اســـت. 
ـــرد: بودجـــه خـــط دو قطـــار شـــهری  کیـــد ک قربانـــی تأ
ــت  ــان اسـ ــارد تومـ ــزار میلیـ ــروز 8۵هـ ــت امـ ــه قیمـ بـ
ـــی اســـتان چنیـــن  ـــم بودجـــه عمران ـــه بعیـــد می دان ک

عـــددی باشـــد.
رئیـــس کمیســـیون هوشمندســـازی و حمل ونقـــل 
شـــهری شـــورای اســـلامی شـــهر اصفهان تصریـــح کرد: 
ــار  ــروژه قطـ ــه پـ ــت کـ ــن اسـ ــر ایـ ــوع بیانگـ ــن موضـ ایـ
کنـــون فقـــط مدیریـــت شـــهر  ، ملـــی اســـت؛ امـــا ا شـــهر

اســـت کـــه ایـــن بـــار را برمـــی دارد.
ــزار  ــه ارزش ۴۵هـ ــا بـ ــا مپنـ ــرارداد بـ ــه قـ ــاره بـ ــا اشـ او بـ
ــرو اصفهـــان  ــروژه خـــط دو متـ ــارد تومـــان در پـ میلیـ
افـــزود: ســـهمی کـــه مـــا بایـــد بپردازیـــم تـــا ایـــن قـــرارداد 
اجرایـــى شـــود، بـــه دســـت اســـتاندار تحقـــق می یابـــد 
کـــه درخواســـت می کنـــم گروهـــی را بـــرای ایـــن کار 
مشـــخص کنیـــد؛ ایـــن در حالـــی اســـت کـــه شـــهرهای 
دیگـــر بـــه دنبـــال انعقـــاد قـــرارداد بـــا مپنـــا هســـتند و 
ایـــن امـــکان بـــرای آن هـــا فراهـــم نیســـت و می طلبـــد 

مـــا از ایـــن فرصـــت اســـتفاده کنیـــم.

 بسیاری از ایده ها و اقدامات 
شهرداری اصفهان در کشور، به عنوان 

الگو مطرح و اجرا شده است 
ــی، رئیس  ــادرالاصــل مجید ن
کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم برخوردار شورای اسلامی 
ــا اشــــاره به  شــهــر اصــفــهــان ب
تعامل میان شورا و شهرداری 
و هماهنگی که این تعامل به 
ــت، اظهار  هــمــراه داشــتــه اس
ــی ســرنــوشــت ســاز  ــال کــــرد: س
برای نظام جمهوری اسلامی 
در پیش داریــم، انتخابات را سال آینده خواهیم 
داشت که این اتفاقات نیازمند همدلی و همراهی 
سازمان ها با مردم است؛ در این راستا شهرداری 
بیشترین بعد ارتباط با مردم را دارد. اهتمامی که به 
این موضوع باید داشته باشید، هدایت، حمایت 
و پشتیبانی بــرای پیگیری مشکلات در شهر و 

شهرداری است.
او افزود: بسیاری از ایده های شهرداری اصفهان 
ح شده اســت، از آن  در کشور به عنوان الگو مطر
استفاده می کنند؛ حاضر هستیم همه تولیدات، 
ایده ها و فکرها، برنامه های اجتماعی و فرهنگی 
را به عنوان الگو در اختیار دیگر نقاط قرار دهیم. 
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
ــورای اســلامــی شهر اصــفــهــان تصریح کـــرد: در  شـ
جایى که اصفهان رتبه ۲8 کشور در انتخابات را 
دارد، اما در تشییع پیکر شهید زاهدی اولین است 
و نشان می دهد باید فضاهایى را ایجاد کنیم تا 
مردم در صحنه های مختلف حضور یابند؛ مردم از 
مقامات استان انتظار دارند با عملکرد و اقدامات 
موجب امیدآفرینی شوند که ایــن مهم نیازمند 

برنامه ریزی است.
او با اشاره به جاری شدن زاینده رود و اثرگذاری در 
جامعه که حتی موجب رضایت مندی کشاورزان 
در شــرایــط سخت شــده اســـت، گــفــت: پیگیری 
موضوعاتی همچون انتقال آب دریا به اصفهان، 
سامانه دوم، پــســاب و احــیــای تـــالاب نیز بسیار 

اهمیت دارد.

از ساختارهای
گردشگری اصفهان

غافل ماندیم 
احــــمــــد شـــریـــعـــتـــی، عــضــو 
هیئت رئیسه شورای اسلامی 
کید  تأ بــا  نیز  شهر اصفهان 
بر اینکه ارتباط میان شورا، 
شهرداری و مدیریت استان 
ــت، اظــهــار  ــ ــوده اسـ ــ عـــالـــی بـ
ــدن آب در  ــ ــاری ش ــ ــرد: جـ ــ کـ
ــنــده رود هم کــشــاورزان را  زای
خوشحال کــرد، هم موجب 
شــادابــى در حـــوزه زیست محیطی شــد کــه حتی 
ــاره بــه مــوضــوعــات در  ــای تشکر دارد. او بــا اشـ ج
حــوزه حمل ونقل گفت: مباحث فــرودگــاه و قطار 
سریع السیر بسیار مهم است، از ساختار گردشگری 
اصفهان با توجه به ظرفیت های خوبى که دارد، 

غافل ماندیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به اقدامات ارائه شده در ستاد خدمات سفر 
شهر اصفهان به گردشگران و مسافران نــوروزی 
تصریح کـــرد: گــردشــگــران بیشترین حــضــور را در 
اصفهان دارند. شهر ظرفیت زیادی دارد که باید از 

آن در ارائه خدمت بهره برد.
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